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IV ADVENTO SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

MISIJOS CHORŲ XXI 
KALĖDINIO KONCERTO ATLIKĖJAI  
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PRELATO EDMUNDO J. 
PUTRIMO,  

Lietuvos vyskupų konferencijos 
(LVK) delegato  

užsienio lietuvių katalikų 
sielovadai,  

KALĖDINIS LAIŠKAS 
 
 

Užliejai mus, visagali Dieve, nauja įsikūnijusio Žodžio šviesa! 
Tegul ji tikėjimu šviečia mūsų dvasioje ir atsispindi darbuose.
(Kalėdų ryto Eucharistijos pradžios malda, Romos mišiolas) 
 
 

  Broliai ir seserys Kristuje, 
 

 2016 metais visame pasaulyje šventėme ir išgyvenome ypa-
tingą Gailestingumo laikotarpio dovaną, kuria dalinomės vieni 
kitų dvasiai ir kūnui. Patirta Dievo meilė, artimiau pažintas 
žmogus bei gyva atjauta priminė ir atnaujino mūsų tikėjimą, 
kad toliau augtume nokstančiais jo vaisiais. 
 Džiugiai laukdami Viešpaties per Adventą ir švęsdami Jo 
atėjimą per Kalėdas žengiame į naują liturginį laiką. Atsiverian-
čiais naujais metais patirsime visus Kristaus ir savo gyvenimo 
įvykius, Dievo gailestingumo proveržius. Jie suburs šeimose, 
parapijose ir draugų tarpe daugybę gražių ir prasmingų švenčių, 
kurias kasmet rengiate savo bendruomenėse. 
 Esame laimingi, kad visas metų šventes puošia turtinga mū-
sų lietuviškoji kultūra. Savo tikėjimo gelmėse priėmę žmogumi 
tapusio Kristaus šviesą mūsų protėviai per amžius suaudė iš-
kalbingą tradicijų, papročių ir tautinio meno audinį. Per Kalė-
das ir kitas metines šventes nepamirškime, kad mūsų gražiuose 
tautosakos papročiuose, simboliuose, žaidimuose susitinka ir 
jungiasi tautinės ir krikščioniškosios vertybės. Priminkime vie-
ni kitiems, kad Kalėdų išorinis spindesys yra žmogumi gimusio 
Kristaus šviesa, Kalėdų eglutės puošnumas – tai džiaugsmas Jė-
zaus atėjimu atgautos Dievo ir žmogaus vienybės, kuri buvo su-
naikinta žmogaus neklusnumo vaisiumi Rojuje (žr. Pr 3). 
 Kūčios yra pirmoji Kalėdų šventės žinia šeimoje ir namuose 
dar prieš dalyvaujant Piemenėlių Mišiose, o dovanų teikimas 
vieni kitiems atspindi mūsų išsigelbėjimą ir Dievo malonę, su-
teikiamą savo kūrinijai. 
 Dėkoju seserims ir broliams, dvasininkams ir visiems, kurie 
liudijate tikėjimą, skelbiate Dievo žodį ir išlaikote gyvą sielova-
dą mūsų lietuviškose parapijose ir bendruomenėse. Tai – ne 
vien kunigų ir pašvęstųjų veiklos atsakomybė, nes visi turime 
asmeniškai priimti tikėjimo, vilties ir meilės dovaną ir ja dalin-
tis su kitais. Kristaus atėjimas – Kalėdos yra didžios Dievo do-
vanos mums – meilės – pradžia, duota, kad mes ja dalintumės. 
Esu tai patyręs šiais metais tarp kitų švenčių lankydamasis pa-
rapijose ir bendruomenėse Australijoje, JAV, Brazilijoje, Vasa-
rio 16-osios gimnazijoje Vokietijoje, Gailestingumo kongrese 
Vilniuje, Šiluvos koplyčios 50-mečio iškilmėje Dievo Motinos 
bazilikoje Vašingtone, jaunimo stovyklose, lietuvių dvasininkų 
suvažiavimuose JAV ir Europoje, taip pat lankydamas jus bei 
jūsų šeimas. 
 Jūsų šventėje ir namuose tespindi gimusio ir ateinančio 
Viešpaties Kristaus dvasia. 
 Su Šventomis Kalėdomis ir palaimintų 2017 metų! 
 

 Pagarbiai Kristuje, 
 

MT 1, 18–24 „ŠTAI MERGELĖ NEŠIOS ĮSČIOSE 
IR PAGIMDYS SŪNŲ, IR JIS VADINSIS 

EMANUELIS“, O TAI REIŠKIA:  
„DIEVAS SU MUMIS“. 

 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 

 Kaip sunku yra pasitikėti Dievo pažadais, ypač tokiais at-
vejais, kada savo žmogišku protu nesuprantame ir galvojame 
kitaip. Marija kaip tik ir buvo tokioje padėtyje. Ji buvo tik susi-
žadėjusi su Juozapu, bet su juo negyveno. Sužadėtuvės tais 
laikais tęsdavosi vienus metus ir būdavo jau įpareigojančios 
vienas kitam, lygiai taip pat, kaip ir po vedybų. Bet Marija su 
Juozapu dar kartu negyveno. Ir štai angelas jai praneša, kad ji 
taps nėščia ir pagimdys kūdikį. Ką ji galvojo? Ką pamanys 
Juozapas, kaip reaguos jos šeima ir jos draugės? Tačiau ji ir 
šitoje situacijoje pasitikėjo Dievo pažadais.   
 Juozapas, išgirdęs, kad Marija paslaptingu būdu tapo nėš-
čia, pasirinko gailestingą, bet teisingą sprendimą – „sumanė ją 
atleisti“. Tačiau Šventoji Dvasia per sapną parodė jam kitą ke-
lią, ragino jį vesti Mariją, nes jos nešiojamam vaikeliui yra 
skirta išgelbėti žmoniją iš nuodėmės. Juozapas pakluso ir pada-
rė, kaip jam buvo pasakyta, „parsivedė žmoną pas save“. 
 Atkreipkime dėmesį į Šventosios Dvasios vaidmenį. Jėzus, 
pradėtas iš Šventosios Dvasios, atėjo mus išgelbėti ir sutaikinti 
su Tėvu. Be Dievo Dvasios apreiškimo krikščionišką gyvenimą 
imame menkinti iki pareigų atlikimo. Tuomet tikėjimas mums 
tampa  tarsi draudimo nuo pragaro sutartimi, už kurią turime 
mokėti mokestį – sekmadieniais nueiti į bažnyčią. Be Dievo 
dvasios pagalbos mums sunku suvokti savo gyvenimo tikslą bei 
paskirtį. Tačiau kai leidžiame Dvasiai mums apreikšti Šventojo 
Rašto tiesą, pradedame aiškiau suvokti Evangeliją ir asmeninį 
kiekvienam iš mūsų Dievo skirtą pašaukimą. Ar tikime, kad 
Šventoji Dvasia nori mums kalbėti apie tai, kas yra Jėzus ir apie 
gyvenimą, kurį patirsime vienybėje su Juo? Likus kelioms 
dienoms iki Kalėdų stenkimės įsiklausyti į Šventosios Dvasios 
balsą, bandykime pajusti Jos veikimą mūsų širdyse. 

 Bernardinai.lt 

Dėkojame už aukas Misijos vajui ir kviečiame visus 
pagal išgales prisidėti prie šio svarbaus gero darbo! 
Per tris vajaus savaites šiemet paaukojote 2,145.00 

dol., didelį kiekį vaikiškų drabužių, taip pat reikmenų.  
Palyginimui, praėjusiais metais per penkias vajaus 

savaites paaukojote virš 7,000.00 dol. ir arti 20 dėžių 
puikių vaikiškų drabužių bei reikmenų. 
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PJM MISIJOS ŠVENTŲ 
KŪČIŲ VAKARIENĖ 

 

Norinčius drauge švęsti 
Kūčias maloniai kviečiame 
šių metų gruodžio 24 d., 
šeštadienį, 6 val. v. rinktis 
Pasaulio Lietuvių Centro 
didžiosios salės vakarinėje 
dalyje. Adresas: 14911 E. 127th St., Lemont. Registracija 
vyks iki gruodžio 20 d. Prašome registruotis pas seseles 
prieš ir po Mišių arba tel.: (630) 243-1070. Reikia nurodyti 
savo vardą, pavardę, telefono numerį, elektroninio pašto 
adresą ir dalyvausiančių žmonių skaičių. Auka: suaugusiam 
– $25; vaikams 10 m. ir vyresniems – $15. Čekį rašyti: 
Matulaitis Mission (memo: Kūčių vakarienė). 

KVIEČIAME Į BENDRUOMENINES 
SUSITAIKINIMO PAMALDAS IR ŠV. MIŠIAS SU 

MISIJOS SVEČIU T. LUKU LANIAUSKU SJ 
 

Kviečiame visus dalyvauti  
bendruomeninėse Susitaikinimo pamaldose (išpažintys) 
gruodžio 19 d. 7:00 val. v. ir gruodžio 20 d. 11:00 val. r.  

 
T. Lukas Laniauskas SJ praves Susitaikinimo pamaldas 

gruodžio 19 d. 7 val. v. 
 

T. Lukas taip pat talkins Misijoje per abejas Kūčių dienos 
Mišias (4 val. p. p. ir 10 val. v.) ir Kalėdų rytą (9 val. r.). 

 
 

 Šඏ. Mං෢ං෭ ංඋ 
උൾඇ඀ංඇං෭  

Kൺඅൾඇൽඈඋංඎඌ 
 
 
 
 

Bendruomeninis Susitaikinimo vakaras (išpažintys) 
pirmadienį, gruodžio 19 d., 7:00 val. v. 
antradienį, gruodžio 20 d., 11:00 val. r. 

 
Asmeninės išpažintys 

kiekvieną šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 5:00-6:00 val. v. 

 
Kūčių vakaro šv. Mišios 

šeštadienį, gruodžio 24 d., 4:00 v. p. p. bažnyčioje  
 

Misijos Kūčių vakarienė 
šeštadienį, gruodžio 24 d., 6:00 val. v.  

(prašome registruotis iki gruodžio 20 d.) 
 

Bernelių Mišios 
šeštadienį, gruodžio 24 d., 10:00 val. v.  

 
Kalėdų šv. Mišios 

Sekmadienį, gruodžio 25 d.,  
9:00 val. r. ir 11:00 val. r. 

 
Biblinė vaikų stovykla 

antradienį ir trečiadienį, gruodžio 27–28 d.,  
nuo 9:00 val. r. iki 5:00 val. v., Ateitininkų namuose  

 
Naujųjų Metų išvakarės, šv. Mišios 
šeštadienį, gruodžio 31 d., 6:00 val. v. 

 
Švč. Mergelė Marija, Dievo Gimdytoja  

(Naujieji Metai) – šv. Mišios 
sekmadienį, sausio 1 d., 9:00 ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v. 

 
Misijos kalėdinio vajaus pabaiga 

sekmadienį, sausio 1 d. 
 

Kristaus apsireiškimas (Trys karaliai) šv. Mišios 
sekmadienį, sausio 8 d., 9:00 val. r., 11:00 val. r. ir 6:00 val. v. 
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Misijos žinutės Tęsiasi misijos kalėdinis vajus 

TRADICINIAI KALĖDAIČIAI 
 
 
 
 
 

Kviečiame įsigyti kalėdaičių 
(plotkelių) jūsų Kūčių stalui Misijos 

raštinėje arba zakristijoje. 

 

REKOLEKCIJOS PAGAL 
ŠV. IGNACO PRATYBAS 

 
 
 
 

Renkama grupė žmonių, norinčių 
pradėti rekolekcijas padieniui 
pagal šv. Ignaco pratybas. Susiti-
kimai vyks kiekvieną pirmadienį 
7 val. v. kambaryje „Pas prelatą“. 
Vedėjas – t. Algis Baniulis SJ. 
Visi kviečiami dalyvauti! 

 

LB Lemonto apylinkės valdyba maloniai kviečia visus šiandien, 
gruodžio 18 d., po 11 val. r. šv. Mišių rinktis į Pokylių salę. 
Kartu praleisime IV-ojo advento sekmadienio popietę su poete 
Egle Juodvalke, pasivaišinsime kava ir pyragais. 

POPIETĖ SU 
POETE  
EGLE 

JUODVALKE 

KVIEČIAME PRISIJUNGTI 
 

 
 

Artėjant naujiems metams, kviečiame 
Pal. Jurgio Matulaičio misijos jaunus ir 
vyresnius narius įsijungti į šv. Mišių 
skaitytojų tarnystę. Mišios aukojamos 
9 v. r., 11 v. r. ir 6 v. v. kiekvieną 
sekmadienį. Prašome kreiptis į Vidą 
Brazaitytę tel. (708) 280-8678 arba el. 
paštu: vidab1213@hotmail.com.  

PADĖKA UŽ KALENDORIUS 
 

Nuoširdžiai dėkojame p. Donald M. (Donny) Petkus, 
Petkus laidojimo namų Lemonte direktoriui, už mūsų 
misijos nariams dovanojamus metinius kalendorius. 

 

Finansų komiteto pranešimas 

 

PADĖKIME VAIKAMS, KAD JIE 
GALĖTŲ GYVENTI SU SAVO MAMA! 

 

ŠIEMET REMIAME MOTINOS TERESĖS ŠEIMŲ 
NAMUS ŠIAULIUOSE 

 

VIS DAR LABAI REIKALINGA FINANSINĖ PARAMA! 
 

„Motinos Teresės šeimų namai“ išsilaiko tik žmonių 
aukų dėka. Nepraleiskime progos padaryti gerą 
darbą, būkime gailestingi, padėkime mažyliams 

gyventi ir augti su savo mama!  
 

Kalėdiniu popieriumi įvyniotą vajaus aukų dėžutę 
surasite ant stalo prie įėjimo į bažnyčią. Čekius 
prašome rašyti „Matulaitis Mission“ vardu ir 

pažymėti „Šeimų namams“.  
 

Nuoširdžiai ačiū už jūsų dosnumą! 

Misijos raštinės tel: 630-257-5613 
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 IV ADVENTO SEKMADIENIS 

 

 
Pirmasis skaitinys – Štai mergelė pradės. (Iz 7, 10-14) 

Atliepiamoji psalmė – Teįžengia čia Viešpats: jis – garbingas 
        Valdovas. (Ps 24) 

Antrasis skaitinys – Jėzus Kristus, kilęs iš Dovydo giminės, – 
          Dievo Sūnus. (Rom 1, 1-7) 

Evangelija – Jėzus gims iš Marijos, susižadėjusios su Dovydo 
       sūnumi Juozapu. (Mt 1, 18-24) 
Mišiolėliuose:    118 psl. – Mišių maldos  
             395 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

Gruodžio 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
Aušra Norušytė  
 
Vytas Čuplinskas 
Janina Prialgauskienė 
 
Irmina Limontienė  

L. Aleksienė 
L. Trinkūnienė 
E. Ružienė  
V. Kerelytė 
I. Grigaitienė 
R. Venclovienė 

Thomas Labno  
Kajus Kaselionis  
 
Matas ir Stefa Deuschle  

Gruodžio 25 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
    

t. Algis Baniulis SJ 
t. Lukas Laniauskas SJ 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 

Rita Maleiškienė 
 
 
Janina Prialgauskienė  
 

Ž. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
A. Jonikas    
R. Marchertienė 
R. Žilienė 
P. Domanskienė         

Kajus Kaselionis 
Matas Melnikovas  
 
Ona ir Aldas Kriaučiūnai  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

19 P Ts 13, 2-7. 24-25; Ps 71; Lk 1, 5-25 
20 A Iz 7, 10-14; Ps 24; Lk 1, 26-38 
21 T Šv. Petras Kanizijus, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 Gg 2, 8-14 arba Sof 3, 14-17; Ps 33; Lk 1, 39-45 
22 K 1 Sam 1, 24-28; 1 Sam 2, 1. 4-8; Lk 1, 46-56 
23 P Šv. Jonas Kentietis, kunigas 
 Mal 3, 1-4. 23-24; Ps 25; Lk 1, 57-66 
24 Š KŪČIOS 
 2 Sam 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16; Ps 89; Lk 1, 67-79 
25 S KRISTAUS GIMIMAS (KALĖDOS) 
 Vigilija: Iz 62, 1-5; Ps 89; Apd 13; Mt 1, 1-25 
 Naktis: Iz 9, 1-6; Ps 96; Tit 2; Lk 2, 1-14 
 Rytas: Iz 62, 11-12; Ps 97; Tit 3; Lk 2, 15-20 
 Diena: Iz 52, 7-10; Ps 98; Žyd 1; Jn 1, 1-18 
 (skaitiniai: 399-409 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Teįžengia čia Viešpats: jis – garbingas Valdovas.  

 

laiką nuo kasdienio. Šventinis laikas – 
mitinis, pasaulio sukūrimo akimirkos 
laikas. Ši mąstysena nežino kitimų. To-
dėl, jei šventės metu ant stalo yra daug 
maisto, tikima, kad jo bus daug visą 
laiką“, – pagrindinę Kūčių vaišių gausos 
priežastį atskleidė A. Vaicekauskas. 
 Docentas pabrėžia, kad ši šventė 
suvienija visą gyvąjį pasaulį. Seniau 
švęsti susirinkdavo visa šeima, o jei kas 
negalėdavo dalyvauti (pavyzdžiui, tar-
naudavo kariuomenėje), tam nusiųsdavo 
dalį kalėdaičio, kurio pasidalijimas dva-
siškai suvienydavo visus šeimos narius. 
 Vytauto Didžiojo universiteto Kultū-
ros studijų ir etnologijos katedros vedėja 
doc. dr. L. Anglickienė priduria, kad per 
Kūčias būtinai reikia susirinkti ne tik 
visai šeimai, bet ir pakviesti vakarienei 
vienišą kaimyną, giminaitį ar draugą, 
jeigu žinome, kad jis Kūčias sutiks vie-
nas. Visiems susėdus prie vieno stalo, 

pradedama vaišinti, o svarbiausias ritua-
linis šventės patiekalas yra kūčia – 
kviečiai, pasaldinti medumi. Tyrinėtojai 
sutaria, kad šis patiekalas buvo skirtas 
protėvių vėlėms maitinti. Taip pat buvo 
neapseinama be kūčiukų, aguonpienio, 
kalėdaičio ir žuvies patiekalų. Senovėje 
per šventę nebūdavo ne tik gyvūninės 
kilmės riebalų ir mėsos, bet ir pieno 
produktų. 

Pagal bernardinai.lt 

 Gražiausias metų šventes – Kūčias ir 
Kalėdas lydi nuo seno įsigalėję papročiai, 
kuriuose persipina mitologija ir krikščio-
nybė. Kūčios – išskirtinė šventė, minima 
nedaugelio tautų.  
 Dėl šaltinių trūkumo negalima tiksliai 
pasakyti, kada lietuviai pradėjo švęsti 
Kūčias. Terminas „kūčia“ rašytiniuose 
šaltiniuose pirmą kartą paminėtas labai 
vėlai: latviškuose raštuose jis atsirado 
XVI a., lietuviškuose – tik XIX a. Anks-
čiau per Kūčias nebūtinai turėjo būti dvy-
lika patiekalų – jų galėjo būti ir daugiau. 
Kaip teigia VDU Kultūros studijų ir et-
nologijos katedros docentas Arūnas Vai-
cekauskas, Kūčių papročiai ir ritualai 
pirmiausia siejami su sočia vakariene, 
kuria siekiama užtikrinti gausą ir skalsą 
namams ateityje. 
 „Tiek kalendorinėse, tiek proginėse 
šventėse žemdirbiai vaišinosi daug. Se-
noji mitinė mąstysena atskiria šventinį 

GAUSIOS KŪČIŲ VAIŠĖS SIMBOLIZUOJA SKALSĄ NAMUOSE 
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Sekmadienis, gruodžio 18 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Liuciją Navickienę 
-už Kazį Barzduką 
-sveikatos ir Dievo palaimos Mariui 
gimtadienio proga 
-padėka už suteiktas malones 
-už Marijoną, Juozą, Stasį ir Stasę 
Lenzbergus 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Kotryną ir Dominyką Česevičius 
-už Kostą Motušį (šeima) 
-už Algimantą Siliūną (žmoną ir sūnus) 
-už Vidą Meiluvienę 
-Dievo palaimos ir sveikatos Andrušaičių 
šeimai 
-už Marijoną ir Justiną Balandžius 
-už Eleną Krištolaitienę Jokubką 
-už Algirdą Varnauską 
-už Anastaziją Šimkevičienę (mirė LT)  
(1 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Rūtos 
šeimai 
-už Aleksandrą Striką 
-už Pranutę Skruodienę (Aldona) (1 m.) 
-už Zigmą Urbą (šeima)  
-už Genovaitę ir Povilą Ramanauskus ir 
giminės mirusius 
-už Juozą Mikonį 
-už Bronę ir Martyną Ramanauskus 
(dukra) 
-už Antaną Jušką (dukra) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Dariui, 
Andriui, Marinai, Žilvinui, Redai ir 
Adelei 
-už Mariją Antanaitienę, Kazį Antanaitį, 
Joną Antanaitį, Adolfą Kazlauską, 
Viktorą Kozlovą, Danutę Višteliūnaitę ir 
Vytautą Lapę (Angelė Kozlova) 
-už B. J. Gibbs 
-Dievo palaimos ir sveikatos Rūtelei 
-už Kašelionių ir Pekučių šeimų mirusius 
-už Ksaverą Stankevičių ir Valeriją 
Stankevičienę ir Gavelius 
-Dievo palaimos Daliai, Arvydui ir 
anūkams: Saulei, Simonui, Viliui ir 
Domui 
-už Januškių šeimą (Miliūnienė) 
-už Juozą Brainską (20 m.) (dukra) 
-už Salomėją ir Juozą Budraičius 
-už Faith Newyear 
-už Juozą Žilaitį (13 m.) 
-už Janiną Tallat-Kelpšą Prapuolenienę 
-už Daivą Kochin (1 m.) 
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-už Oną ir Vytautą Remeikius 
-už Clark Everett 
-už seselę Tarciziją ir Albertą Daukantą 
-už Stanislavą ir Juozą Butvilus 
-už Antaniną Zaigienę (5 m.) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Andrėjai, o 
tėveliams ir sesutei ramybės 
-už Stefaniją ir Vladą 
-už Izabelę Matelienę 
-už Antaną Matelį 
-už Alfonsą Matelį 
-už Marijoną Bičiūnienę 
-Dievo palaimos Gyvojo rožinio nariams 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Kristiną Petrauskienę (Marytė 
Mikšienė) 
 
Pirmadienis, gruodžio 19 d.  
8 v.r. -jėzuitų gener. vyresniojo intencija  
 
Antradienis, gruodžio 20 d.  
8 v.r. -už Songailų šeimos mirusius  
 
Trečiadienis, gruodžio 21 d. 
8 v.r. -už Valeriją ir Henriką Vilučius 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 22 d. 
8 v.r.  -už Adą, Domą, Nidą ir Romą 
Misiulius (Virginija)  
 
Penktadienis, gruodžio 23 d.  
8 v.r. -už Joną ir Vaclovą Bagnanavičius  
 
Šeštadienis, gruodžio 24 d. 
4 v.p.p. KŪČIŲ VAKARO MIŠIOS 
 
10 v.v. BERNELIŲ MIŠIOS 
 
Sekmadienis, gruodžio 25 d.  
9 val.r. KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
11 val.r. KALĖDŲ ŠV. MIŠIOS 
 
6 val.v. MIŠIŲ NEBUS 
 
Pirmadienis, gruodžio 26 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, gruodžio 27 d.  
8 v.r. -už Kerelių, Gudaičių ir 
Plaušinaičių mirusius (Kerelių šeima) 
 
Trečiadienis, gruodžio 28 d. 
8 v.r. -už Ievą ir Joną Deveikius 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 29 d. 
8 v.r. -už Aliciją  Ruibienę 
 
Penktadienis, gruodžio 30 d.  
8 v.r. -už Francišką, Juozą ir Alfonsą 
Ščerbus 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Šeštadienis, gruodžio 31 d.  
8 v.r. -už Bronę ir Kazimierą Markus 
(Bielskai) 
-padėka Dievui už visas malones 
-už Barborą, Jurgį, Zitą Butvilus ir šeimos 
mirusius 
-už Albiną Laucių ir Bagdonų šeimos 
mirusius 
-sveikatos ir Dievo palaimos sesei ir 
broliams 
6 v.v. ŠV. MIŠIOS – NAUJŲJŲ METŲ 
IŠVAKARĖS 
 
Sekmadienis, sausio 1 d. 
9 v.r. -už Petrę Maskolaitytę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Anelę ir Adomą Korsakus 
-už Margaritą ir Joną Krištopaičius 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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